

Det Kongelige kirke- og kulturdepartement

Postboks 8030 Dep
0033 Oslo

Høringsuttalelse - Bibliotekreform 2014

Vi viser til høringsbrev av 14.12.2006 fra Kultur- og kirke departementet om utredningen "Bibliotekreform 2014".

Norges teknisk- naturvitenskapelige universitet (NTNU) har følgende kommentarer til utredningen:

NTNU slutter seg til høringsuttalelsen fra Universitets- og høgskolerådet (UHR), men ønsker å fremheve noen få viktige punkter:

Målområde 1

Strategi 1.1 Tilby digitalt innhold og nettbaserte tjenester

Tiltak: Etablere en ABM portal som felles inngang til nettbaserte kultur- og kunnskapsressurser.

NTNU stiller seg tvilende til om en ABM portal er det mest fornuftige og effektive tiltaket for å kunne tilby befolkningen digitale, nettbaserte tjenester. Utviklingen ser ut til å gå mer og mer i retning av et ønske om fullstendig tilgang til all informasjon – både den som koster noe og den som er gratis - gjennom ett felles brukergrensesnitt.

Det er dermed svært viktig at alle typer samlinger i norske bibliotek tilgjengeliggjøres gjennom metadata som er fullt ut søkbare gjennom generelle søkemotorer på internett.

På bakgrunn av dette vil vi prioritere tiltak knyttet til Norsk digitalt bibliotek, og god tilgang på kunnskapskilder generelt.

Postadresse	Org.nr. 974 767 880	Besøksadresse	Telefon	Saksbehandler
7491 Trondheim	E-post: ubit@ub.ntnu.no	Høgskoleringen 1	+47 73 59 51 10	Hans Audun Selberg
	http://www.ntnu.no		Telefaks +47 73 59 51 03	Tlf: +47

All korrespondanse som inngår i saksbehandling skal adresseres til saksbehandlende enhet ved NTNU og ikke direkte til enkeltpersoner. Ved henvendelse vennligst oppgi referanse.

Tiltak: Gi adgang til sentrale kunnskapskilder gjennom lisenser og andre vederlagsordninger.

Departementet bør seriøst vurdere muligheten av å tegne nasjonale lisenser for en rekke sentrale kunnskapskilder – både norske og engelskspråklige. Dette vil styrke kunnskapstilbudet til befolkningen som helhet, og øke muligheten for livslang læring i betydelig grad.

Kostnadene ved nasjonale lisenser må sees i sammenheng med dagens faktiske kostnader (abonnement/arbeidskraft) innen UH-sektoren. Det er ikke gitt at en nasjonal lisens vil koste noe særlig mer enn dagens løsning, men kost/nytte verdien vil bli langt høyere.

Det er spesielt viktig å få løst problematikken rundt merverdiavgift for digitale kunnskapsressurser. Dette kan skje gjennom fjerning av det avgiftsmessige skillet mellom trykte og digitale medier, eller gjennom full moms-kompensasjon til bibliotekene.

Det er særlig to ting som spiller inn her – mest mulig effektiv tilgang på kunnskap/informasjon, og miljøaspektet. Digitale informasjonskilder er tilgjengelige døgnet rundt, både fra hjem og arbeidsplass. De tar ikke opp merkbar fysisk plass, kan (stort sett) brukes av mange samtidig, og fjerner behovet for å reise dit informasjonen befinner seg. I dagens miljøvirkelighet ligger det dessuten en stor fordel i å redusere papirforbruket i betydelig grad. Dette skjer ikke så lenge den mest kostnadseffektive og miljøvennlige løsningen er avgiftsbelagt.

Strategi 1.2 Biblioteket som læringsarena**Tiltak: Utvikle tilgang til vitenskapelig informasjon produsert ved universitet og høyskoler gjennom åpne digitale løsninger.**

NTNU vil se det som positivt at man prioriterer arbeidet med vurdering av mulighetene for å gi fri tilgang til all vitenskapelig informasjon produsert ved norske universiteter og høyskoler gjennom publisering i åpne digitale arkiv.

Slik publisering bør telle ved tildeling av midler over Statsbudsjettet.

Med hilsen

Torbjørn Digernes